
 

あけましておめでとうございます。 

今年も皆様と共に新年を迎えることができて嬉しく思います。日頃

より利用者さんからの温かいご支援とご協力を賜り、無事新年を迎

えることができたことを、心より御礼申し上げます。 

今年は辰年！あらゆる物事をいい方向へ導いてくれることがある

とされています。健康に十分留意していただき、素敵な一年になりま

すことを心よりお祈り申し上げます。 

職員一同、真心を込めて取り組んで参りますので、本年も変わら

ぬお付き合いをよろしくお願いします。 

あけましておめでとうございます。202４年、令和６年が始ま

りました。ところで「元日」と「元旦」の違いをご存じですか？「元

日」は１月１日丸１日のこと、「元旦」は１月１日の朝のことだそう

です。「旦」の漢字は、太陽が地平線上にのぼるさまを表してい

るそうです。 

クリスマス会 
始めに職員がハンドベルの演奏をし、皆でクリスマスソング

を歌いました。その後玉入れゲームをし、おやつ（ケーキ）を食

べ、くじ引きをしました。真剣な表情やたくさんの笑顔が見られ

ました。皆さん楽しまれていました。 

レクリエーション 

壁絵・塗り絵 

レクリエーションの時間は利用者さんと一緒にクリスマスツリーの飾り

付け、魚釣りゲーム、風船バレー、ボーリング等、様々なレクをして楽し

んでいます。 

壁絵は利用者さんと協力して作成

しています。塗り絵・パズルは利用者

さんの作品です。 

 

制作者 仲まちスタッフ http://www.murakami-kinenn.or.jp/swing/ 

仲まち新聞 １月 108 号 

NPC-02
鉛筆


